
Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.31.70 Mannschaft Zimmerstutzen Auflage Senioren I

1.31.70 Einzel Zimmerstutzen Auflage Senioren I

1.31.71 Einzel Zimmerstutzen Auflage Seniorinnen I

1.35.14 Mannschaft 100m KK Herren III

1.35.14 Einzel 100m KK Herren III

1.35.15 Einzel 100m KK Damen III

1.35.16 Einzel 100m KK Herren IV

1.35.90 Einzel 100m KK SH2/AB2 m/w mit Hilfsm.

1.35.92 Einzel 100m KK SH1/AB1 m ohne Hilfsm.

1.36.80 Mannschaft 100m KK Auflage Senioren 0

1.36.80 Einzel 100m KK Auflage Senioren 0

1.36.81 Einzel 100m KK Auflage Seniorinnen 0

1.40.40 Mannschaft KK - 3x20 Junioren I

1.40.40 Einzel KK - 3x20 Junioren I

1.40.41 Mannschaft KK - 3x20 Juniorinnen I 

1.40.41 Einzel KK - 3x20 Juniorinnen I 

1.40.42 Einzel KK - 3x20 Junioren II

1.40.43 Einzel KK - 3x20 Juniorinnen II

1.80.30 Mannschaft KK-Liegendkampf Jugend m

1.80.30 Einzel KK-Liegendkampf Jugend m

1.80.31 Einzel KK-Liegendkampf Jugend w

2.10.10 Mannschaft 10m Luftpistole Herren I

2.10.10 Einzel 10m Luftpistole Herren I

2.10.12 Einzel 10m Luftpistole Herren II

2.10.14 Mannschaft 10m Luftpistole Herren III

2.10.14 Einzel 10m Luftpistole Herren III

2.10.16 Einzel 10m Luftpistole Herren IV

2.17.20 Einzel 10m LP Mehrkampf Schüler

2.17.21 Einzel 10m LP Mehrkampf Schülerinnen

2.17.30 Einzel 10m LP Mehrkampf Jugend m

2.17.31 Einzel 10m LP Mehrkampf Jugend w

2.18.20 Einzel 10m LP Standard Schüler

2.18.21 Einzel 10m LP Standard Schülerinnen

2.18.30 Einzel 10m LP Standard Jugend m

2.18.31 Einzel 10m LP Standard Jugend w

2.21.70 Mannschaft 50m Pistole Auflage Senioren I

2.21.70 Einzel 50m Pistole Auflage Senioren I

2.21.74 Mannschaft 50m Pistole Auflage Senioren III

2.21.74 Einzel 50m Pistole Auflage Senioren III

2.21.76 Einzel 50m Pistole Auflage Senioren IV

2.45.10 Mannschaft 25m Zentralfeuerpistole Herren I

2.45.10 Einzel 25m Zentralfeuerpistole Herren I

2.45.12 Einzel 25m Zentralfeuerpistole Herren II

2.45.14 Einzel 25m Zentralfeuerpistole Herren III

2.45.16 Einzel 25m Zentralfeuerpistole Herren IV



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr Seite: 2

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

5.20.10 Mannschaft 30m Armbrust Herren I

5.20.10 Einzel 30m Armbrust Herren I

5.20.14 Einzel 30m Armbrust Herren III

5.31.10 Mannschaft Armbrust national Scheibe Herren I

5.31.10 Einzel Armbrust national Scheibe Herren I

5.31.14 Einzel Armbrust national Scheibe Herren III

5.31.16 Einzel Armbrust national Scheibe Herren IV



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.31.70

Zimmerstutzen Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 871,3
Stand: 22.06.2024 20:39 Uhr Gesamt

1  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 872,0 Ringen
Neuer LM Rekord

1515 Pletsch, Rüdiger 295,2
1502 Rinke, Angela 289,1
1503 Gruse, Andrea 287,7

2  04029 BSG Lehrte 1 858,5 Ringen

410 Baier, Conny 298,5
399 Blanke, Christian 280,9
381 Kaddatz, Uwe 279,1

3  15004 SGes Bothfeld 852,1 Ringen

1427 Alps, Andreas 288,7
1422 Seidel, Wolfram 286,7
1440 Klose, Peter 276,7

4  10019 SGes Seesen 5 845,2 Ringen

1056 Großmann, Jens 291,2
1059 Großmann, Nicole 281,0
1057 Ohnesorge, Maren Dr. 273,0

5  35003 Braunlager SGes. 1 843,5 Ringen

2729 Atzenhofer, Josef 287,0
2730 Deppe, Stefan 286,4
2731 Hübner, Andrea 270,1

6  04029 BSGes Lehrte 2 837,3 Ringen

386 Blanke, Corina 282,4
400 Krone, Steffen 280,3
402 Meyer, Martin 274,6

7  04029 BSGes Lehrte 3 828,3 Ringen

394 Ewald, Jens 282,4
393 Westphal, Yvonne 273,1
392 Westphal, Holger 272,8



LM 2024 Zimmerstutzen Auflage Stand: 22.06.2024,20:39 Uhr    Seite: 2 1.31.70

8  40005 SV Ehmen 1 819,0 Ringen

3130 Rentz, Gerald 279,6
3127 Matthesius, Bernd 271,5
3132 Habener, Wolfgang 267,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.31.70

Zimmerstutzen Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 293,3
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 410 Baier, Conny  04029 BSG Lehrte 1 102,1 99,9 96,5 298,5
Neuer LM Rekord

2 1515 Pletsch, Rüdiger  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 98,2 97,9 99,1 295,2

3 1822 Winter, Martin  18016 SV Gödringen e.V. 100,4 94,3 98,0 292,7

4 1056 Großmann, Jens  10019 SGes Seesen 5 97,3 96,4 97,5 291,2

5 1427 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld 98,0 93,0 97,7 288,7

6 2729 Atzenhofer, Josef  35003 Braunlager SGes. 1 96,9 95,4 94,7 287,0

7 1818 Weise, Rainer  18016 SV Gödringen e.V. 95,0 93,1 98,7 286,8

8 2730 Deppe, Stefan  35003 Braunlager SGes. 1 90,8 98,0 97,6 286,4

9 394 Ewald, Jens  04029 BSGes Lehrte 3 98,2 87,9 96,3 282,4
10 399 Blanke, Christian  04029 BSG Lehrte 1 93,5 93,5 93,9 280,9
11 400 Krone, Steffen  04029 BSGes Lehrte 2 92,1 96,7 91,5 280,3
12 3130 Rentz, Gerald  40005 SV Ehmen 1 93,9 90,8 94,9 279,6
13 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSG Lehrte 1 88,9 94,1 96,1 279,1
14 1700 Scharf, Torsten  17018 HSB Helmstedt 89,2 94,5 94,3 278,0
15 1440 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld 96,2 94,3 86,2 276,7
16 402 Meyer, Martin  04029 BSGes Lehrte 2 92,6 91,0 91,0 274,6
17 392 Westphal, Holger  04029 BSGes Lehrte 3 91,5 86,4 94,9 272,8
18 3127 Matthesius, Bernd  40005 SV Ehmen 1 96,8 86,1 88,6 271,5
19 3132 Habener, Wolfgang  40005 SV Ehmen 1 89,7 86,3 91,9 267,9
na 3097 Miebach, Klaus  39045 SGes Wolfenbüttel 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1422 Seidel, Wolfram  15004 SGes Bothfeld 99,9 93,8 93,0 286,7



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.31.71

Zimmerstutzen Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 290,4
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1502 Rinke, Angela  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 94,6 97,4 97,1 289,1

2 1503 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 98,0 93,6 96,1 287,7

3 386 Blanke, Corina  04029 BSGes Lehrte 2 94,6 92,3 95,5 282,4

4 1324 Gatzemeier-Sander, Korin... 13056 SV Settmarshausen e.V. 89,7 96,3 96,3 282,3

5 1059 Großmann, Nicole  10019 SGes Seesen 5 92,5 94,5 94,0 281,0

6 1476 Strohmeyer, Roswitha  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 94,2 91,9 88,8 274,9

7 393 Westphal, Yvonne  04029 BSGes Lehrte 3 87,3 94,1 91,7 273,1

8 1057 Ohnesorge, Maren Dr.  10019 SGes Seesen 5 91,9 87,4 93,7 273,0

9 2731 Hübner, Andrea  35003 Braunlager SGes. 1 92,5 86,4 91,2 270,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.14

100m KK Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 865,0
Stand: 22.06.2024 20:39 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld I. 841 Ringen

1427 Alps, Andreas 284
1434 Heine, Jörg 281
1429 Brockmann, Lutz 276

2  32028 SV Krainhagen IV 834 Ringen

2577 Warnecke, Iris 286
2589 Ziemer, Antje 278
2590 Pletsch, Rüdiger 270

3  07004 SV Bakede 828 Ringen

789 Maschke, Hans-Jürgen 284
788 Trost, Thomas 274
790 Deiter, Holger 270

4  13051 SV Reinhausen e.V. 812 Ringen

1299 Dohrmann, Michael 275
1298 Becker, Hartmut 272
1297 Strohmeyer, Jürgen 265

5  15004 SGes Bothfeld II. 806 Ringen

1441 Rinke, Angela 271
1428 Lübke, Jürgen 269
1433 Böhlke, Detlef 266

6  15004 SGes Bothfeld III. 803 Ringen

1425 Thöle, Heinfried 275
1422 Seidel, Wolfram 270
1440 Klose, Peter 258

7  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 787 Ringen

8  14019 Gilde Hameln I 774 Ringen



LM 2024 100m KK Stand: 22.06.2024,20:39 Uhr    Seite: 2 1.35.14

9  24014 SV Frielingen M1 753 Ringen

10  04021 SV Ilten 518 Ringen



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.14

100m KK Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 292
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 789 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 93 96 95 284

2 1427 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld I. 97 94 93 284

3 1871 Wagner, Torsten  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 90 94 94 278

4 2221 Hasselbusch, Karsten  25028 SchV Landesbergen e.V. 90 91 95 276

5 1429 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld I. 91 90 95 276

6 856 Klie, Bernd  08005 SV Edemissen e.V. 94 89 93 276

7 788 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 90 92 92 274

8 2393 Prause, Peter  29051 SV Stederdorf 90 93 91 274

9 790 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 90 86 94 270
10 249 Däneke, Thomas  03041 SC 69 Rüningen 87 93 90 270
11 2590 Pletsch, Rüdiger  32028 SV Krainhagen IV 90 90 90 270
12 2758 Monecke, Jörg  35005 SG Duderstadt 87 90 92 269
13 2395 Brtschitsch, Matthias  29052 SV Telgte 2 90 90 87 267
14 2260 Kesten, Lars  26008 SV Eisdorf 89 87 90 266
15 1916 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 92 92 81 265
16 1926 Scheiden, Carsten  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 89 85 89 263
17 1911 Grote, Ernst-Martin  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 82 86 91 259
18 361 Elges, Carsten  04021 SV Ilten 86 79 88 253

0.11.4.2
na 2626 Bernauer, Jens  32060 SV Volksdorf e.V. 0 0 0 0
na 2763 Degenhard, Martin  35008 SV Gerblingerode 0 0 0 0
na 1771 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 0 0 0 0
na 2744 Stadermann, Lutz  35005 SG Duderstadt 1 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.15

100m KK Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 290
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2577 Warnecke, Iris  32028 SV Krainhagen IV 97 94 95 286

2 1327 Linne, Angela  13058 SV Scharnhorst e.V. 96 92 94 282

3 1766 Tauermann, Dagmar  17056 SSG Nord - Elm 95 94 93 282

4 2589 Ziemer, Antje  32028 SV Krainhagen IV 93 93 92 278

5 1611 Dahms, Heike  15051 SGes Ricklingen 1853 I. 94 92 92 278

6 3002 Auf dem Berge, Birte  38022 SSV Schulenburg 95 91 90 276

7 2242 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 91 91 93 275

8 1441 Rinke, Angela  15004 SGes Bothfeld II. 90 92 89 271

9 360 Bartels, Frauke  04021 SV Ilten 86 89 90 265
10 2103 Riedemann, Angelika  24014 SV Frielingen M1 83 87 88 258
11 1802 Freiburger, Stefanie  18002 SK Algermissen e.V. 92 84 81 257
12 2100 Rebischke, Astrid  24014 SV Frielingen M1 83 79 87 249
13 2101 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen M1 82 85 79 246
14 2496 Hüsing, Martina  30033 SV Sottrum 84 82 78 244
na 464 Bäßmann, Silke  04048 SSGem Burgdorf 0 0 0 0
na 362 Wegner, Anke  04021 SV Ilten 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.16

100m KK Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 290
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 169 Steckel, Edgar  03009 Braunschweiger SGes. 96 93 93 282

2 1434 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 95 94 92 281

3 1299 Dohrmann, Michael  13051 SV Reinhausen e.V. 90 91 94 275

4 1425 Thöle, Heinfried  15004 SGes Bothfeld III. 91 92 92 275

5 1298 Becker, Hartmut  13051 SV Reinhausen e.V. 93 88 91 272

6 1813 Meyer, Bernhard  18009 SV Borsum e.V. 90 91 88 269

7 2388 Feist, Jürgen  29022 SV Hubertus Groß Lafferde 93 88 87 268

8 3229 Fabricius, Burkhard  09022 SV Essel 85 92 90 267

9 1433 Böhlke, Detlef  15004 SGes Bothfeld II. 87 90 89 266
10 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 89 92 85 266
11 429 Wiedenroth, Wilfried  04042 SV Uetze 83 90 92 265

(Anz. 10er: 11)
12 1297 Strohmeyer, Jürgen  13051 SV Reinhausen e.V. 83 90 92 265

(Anz. 10er: 7)
13 2751 Koch, Ulrich  35005 SG Duderstadt 1 88 87 89 264
14 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 88 90 85 263
15 2258 Monecke, Uwe  26002 SB Bilshausen 84 86 91 261
16 1381 Dehne, Frank  14019 Gilde Hameln I 86 90 85 261
17 2622 Zimmer, Ralf  32056 SB-Stadthagen 89 85 86 260
18 1379 Plostica, Diethelm  14019 Gilde Hameln I 90 84 86 260
19 1440 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld III. 89 86 83 258
20 1552 Türnau, Gerwin  15039 SGes Linden 04 84 84 88 256
21 448 Bente, Gerd  04042 SV Uetze 83 81 89 253
22 1380 Dreyer, Kurt  14019 Gilde Hameln I 85 84 84 253
na 380 Fichtner, Michael  04029 BSGes Lehrte 0 0 0 0
na 2057 Lange, Norbert  22041 Schützengilde Woltersdorf 0 0 0 0
na 3154 Schneider, Thomas  40019 SGes Wolfsburg 0 0 0 0
na 2172 Schwarze, Henning  25005 B.S.V. Nienburg 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1422 Seidel, Wolfram  15004 SGes Bothfeld III. 93 90 87 270
1428 Lübke, Jürgen  15004 SGes Bothfeld II. 86 90 93 269



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.90

100m KK SH2/AB2 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 297
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 899 Huesmann, Silvia  32053 SV Scheie 98 96 98 292

2 2802 Lukasiewicz, Yvonne  35025 SG Scharzfeld 97 96 98 291

3 1989 Cohrs, Christoph  20008 SGi Gr. Oesingen 97 97 97 291

4 1673 Bornscheuer, Stefan  16016 KKSV v. 1925 Münden 94 91 93 278

5 2790 Schenke, Lothar  35016 SB Nesselröden 91 86 88 265



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.92

100m KK SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 297
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1246 Richter, Hartmut  12028 SGes Langelsheim 92 91 88 271



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.80

100m KK Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 932,5
Stand: 22.06.2024 20:39 Uhr Gesamt

1  22049 Schützenverein Gülden 929,0 Ringen

2060 Radloff, Stefan 312,1
2059 Steinbrenner-Radloff, Diana 310,6
2061 Merke, Heiko 306,3

2  30002 SV Ahausen I 921,0 Ringen

2453 Müller, Johanna 312,4
2454 Müller-Tödter, Antje 306,3
2452 Hinz, Katrin 302,3

3  04004 SGes Anderten 896,8 Ringen

298 Glinke, Dennis 302,5
302 Jagodzinski, Wiebke 302,5
299 Pauer, Jens 291,8

4  04007 Burgdorfer SGes 894,0 Ringen

311 Schulze-Frieling, Nicole 303,2
315 Sternberg, Lili 300,0
307 Jahn, Frauke 290,8

5  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 305,2 Ringen

1921 Winter, Martin 305,2
1920 Karatay, Murat 0,0
1918 Mönnig, Björn 0,0

6  13056 SV Settmarshausen e.V. 0,0 Ringen

1321 Brietzke, Stephan 0,0
1320 Hartmann, Lutz-Bernd 0,0
1319 Steenweg, Nils 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.80

100m KK Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 315,4
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1403 Franke, Hans-Peter  14040 SV Ohr 104,4 102,3 105,7 312,4

2 2060 Radloff, Stefan  22049 Schützenverein Gülden 103,2 104,4 104,5 312,1

3 423 Falkenhagen, Nils  04035 SGes Sehnde 102,2 103,7 104,5 310,4

4 2656 Stelling, Steffen  34004 Sch.V. Bispingen 104,5 102,4 102,5 309,4

5 1060 Großmann, Jens  10020 SSV Seesen 104,5 102,1 102,5 309,1

6 648 Böhm, Thorsten  05049 SG Oldau 101,5 104,3 102,2 308,0

7 1068 Mylius, Matthias  10025 SG Gittelde 102,3 102,3 102,7 307,3

8 2061 Merke, Heiko  22049 Schützenverein Gülden 104,2 100,4 101,7 306,3

9 2037 Ottens, Hans-Hermann  22022 Schützengilde Lüchow 100,7 102,8 102,0 305,5
10 1921 Winter, Martin  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 98,6 101,4 105,2 305,2
11 497 Ebel, Andrey  05005 SV Ahnsbeck 101,3 100,5 102,5 304,3
12 1733 Tomicki, Martin  17043 SBr Süpplingen 101,7 101,3 101,2 304,2
13 298 Glinke, Dennis  04004 SGes Anderten 101,3 100,2 101,0 302,5
14 2264 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 91,3 101,8 101,8 294,9
15 299 Pauer, Jens  04004 SGes Anderten 97,5 97,7 96,6 291,8
na 1321 Brietzke, Stephan  13056 SV Settmarshausen e.V. 0,0
na 1320 Hartmann, Lutz-Bernd  13056 SV Settmarshausen e.V. 0,0
na 1920 Karatay, Murat  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 0,0
na 1918 Mönnig, Björn  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 0,0
na 1319 Steenweg, Nils  13056 SV Settmarshausen e.V. 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.81

100m KK Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

LM  Rekord: 314,7
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1402 Krug, Monika  14040 SV Ohr 104,2 105,3 103,6 313,1

2 2453 Müller, Johanna  30002 SV Ahausen I 105,4 103,7 103,3 312,4

3 2802 Lukasiewicz, Yvonne  35025 SG Scharzfeld 103,1 104,3 103,3 310,7

4 2059 Steinbrenner-Radloff, Dia...  22049 Schützenverein Gülden 103,0 103,5 104,1 310,6

5 2268 Spillner, Isabelle  26021 SG Lindau 103,5 103,3 100,5 307,3

6 647 Jacob, Evelyn  05049 SG Oldau 100,7 103,1 103,4 307,2

7 1295 Kreitz, Manuela  13043 SV Niedernjesa e.V. 103,1 99,9 103,9 306,9

8 2454 Müller-Tödter, Antje  30002 SV Ahausen I 101,5 102,5 102,3 306,3

9 2784 Ohnesorge, Maren Dr.  35011 Herzberger SG 99,9 103,4 102,9 306,2
10 2669 Wölleke, Britta  34016 BG Munster 102,0 102,9 100,7 305,6
11 496 Graf, Natalia  05005 SV Ahnsbeck 99,5 101,6 104,0 305,1
12 2313 Groß, Sandra  27008 SG Zellerfeld 99,4 102,1 101,9 303,4
13 3016 Ullrich, Sonja  38028 Sch.Gem. 102,9 100,6 99,9 303,4
14 311 Schulze-Frieling, Nicole  04007 Burgdorfer SGes 102,4 103,3 97,5 303,2
15 302 Jagodzinski, Wiebke  04004 SGes Anderten 100,9 99,7 101,9 302,5
16 2452 Hinz, Katrin  30002 SV Ahausen I 98,2 103,9 100,2 302,3
17 2030 Winkler, Sylvia  22005 Schützengilde Dannenberg 99,3 101,1 100,9 301,3
18 3148 Lohmann-Steyding, Sonja  40011 SV Tell Mörse 97,6 102,3 100,9 300,8
19 315 Sternberg, Lili  04007 Burgdorfer SGes 100,8 99,8 99,4 300,0
20 1059 Großmann, Nicole  10019 SGes Seesen 99,1 98,9 101,7 299,7
21 3001 Volkmer, Claudia  38022 SSV Schulenburg 98,4 98,1 101,3 297,8
22 307 Jahn, Frauke  04007 Burgdorfer SGes 94,9 97,9 98,0 290,8
na 534 Wöhling, Simone  05024 SV Garßen 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.40

KK - 3x20 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1692,0
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr Gesamt

1  17056 SSG Nord - Elm 1 1630 Ringen

1755 Kronemann, Paul 558
1744 Warnstädt, Leon-Maurice 537
1761 Herlemann, Leon 535

2  17056 SSG Nord - Elm 2 1589 Ringen

1760 Schröter, Simon 545
1777 Wernicke, Jonas 538
1754 Klimaschewski, Leon 506

3  15051 SGes Ricklingen 1853 1490 Ringen

1622 Peczat, Piet Julius 504
1624 Evers, Leonardo Kurt 501
1623 Erhard, Luca Björn 485

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 05004 SGm Altenhagen I 1732 Ringen
Neuer LM Rekord

486 Karl, Alexander 589
484 Faltinat, Moritz 582
488 Feldhaus, Marlon 561



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.40

KK - 3x20 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 571
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1755 Kronemann, Paul  17056 SSG Nord - Elm 1 88 94 182 97 96 193 91 92 183 558

2 2999 Auf dem Berge, Fredrik  38022 SSV Schulenburg 93 92 185 96 97 193 89 83 172 550

3 1760 Schröter, Simon  17056 SSG Nord - Elm 2 93 86 179 98 93 191 89 86 175 545

4 1744 Warnstädt, Leon-Mauri...  17056 SSG Nord - Elm 1 84 90 174 97 95 192 85 86 171 537

5 1305 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 94 90 184 91 92 183 77 87 164 531

6 2261 Elsner, David  26008 SV Eisdorf 81 82 163 92 99 191 72 89 161 515

7 1624 Evers, Leonardo Kurt  15051 SGes Ricklingen 1853 76 85 161 95 87 182 78 80 158 501

8 1203 Komendera, Nils  12013 SV Lengde 82 78 160 89 87 176 75 87 162 498



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.41

KK - 3x20 Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1706,0
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr Gesamt

1  17056 SSG Nord - Elm 1 1689 Ringen

1775 Müller, Johanna 574
1749 Brtschitsch, Patricia 561
1770 Heumann, Leni 554

2  17056 SSG Nord - Elm 2 1681 Ringen

1779 Dockhorn, Finja 569
1758 Nolte, Ronja 559
1764 Engelken, Cheyenne 553

3  17056 SSG Nord - Elm 3 1634 Ringen

1784 Franz, Lina 550
1776 Niebuhr, Tyra 547
1789 Dzieciatkowski, Nicola 537

4  25048 SchV Steimbke 1593 Ringen

2251 Reppin, Mia-Milou 540
2252 Mußmann, Lena 540
2253 Wege, Emily 513

5  17056 SSG Nord - Elm 4 1588 Ringen

1757 Hansen, Ronja 531
1782 Wismer, Angelina 530
1783 Laukamp, Mia 527



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.40.41

KK - 3x20 Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 585
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1775 Müller, Johanna  17056 SSG Nord - Elm 1 94 97 191 95 99 194 94 95 189 574

2 2962 Trapp, Henriette  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 93 93 186 95 92 187 92 90 182 555

3 3005 Seidel, Lea-Marie  38022 SSV Schulenburg 91 89 180 94 96 190 86 89 175 545

4 1757 Hansen, Ronja  17056 SSG Nord - Elm 4 85 87 172 95 94 189 80 90 170 531

5 874 Oehlerking, Stine  09001 SV Adolphsheide-Vierde 83 83 166 91 88 179 86 79 165 510



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.42

KK - 3x20 Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 571
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1777 Wernicke, Jonas  17056 SSG Nord - Elm 2 87 89 176 94 90 184 86 92 178 538

2 1761 Herlemann, Leon  17056 SSG Nord - Elm 1 89 89 178 94 96 190 87 80 167 535

3 1754 Klimaschewski, Leon  17056 SSG Nord - Elm 2 81 85 166 85 87 172 79 89 168 506

4 1623 Erhard, Luca Björn  15051 SGes Ricklingen 1853 76 79 155 93 92 185 76 69 145 485

Außer Konkurrenz haben geschossen:

486 Karl, Alexander  05004 SGm Altenhagen I 96 100 196 99 100 199 97 97 194 589

484 Faltinat, Moritz  05004 SGm Altenhagen I 98 95 193 100 98 198 94 97 191 582

488 Feldhaus, Marlon  05004 SGm Altenhagen I 95 90 185 96 96 192 93 91 184 561

1622 Peczat, Piet Julius  15051 SGes Ricklingen 1853 85 78 163 85 89 174 87 80 167 504



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.43

KK - 3x20 Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 580
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1749 Brtschitsch, Patricia  17056 SSG Nord - Elm 1 93 92 185 97 95 192 90 94 184 561

2 1758 Nolte, Ronja  17056 SSG Nord - Elm 2 92 93 185 97 97 194 93 87 180 559

3 1770 Heumann, Leni  17056 SSG Nord - Elm 1 90 94 184 95 94 189 89 92 181 554

4 1764 Engelken, Cheyenne  17056 SSG Nord - Elm 2 90 91 181 94 95 189 93 90 183 553

5 1784 Franz, Lina  17056 SSG Nord - Elm 3 89 91 180 94 94 188 91 91 182 550

6 1776 Niebuhr, Tyra  17056 SSG Nord - Elm 3 92 92 184 95 97 192 88 83 171 547

7 2251 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 87 91 178 96 94 190 86 86 172 540

8 2252 Mußmann, Lena  25048 SchV Steimbke 94 92 186 94 96 190 79 85 164 540

9 1789 Dzieciatkowski, Nicola  17056 SSG Nord - Elm 3 92 91 183 92 95 187 85 82 167 537
10 1782 Wismer, Angelina  17056 SSG Nord - Elm 4 89 86 175 94 93 187 82 86 168 530
11 1783 Laukamp, Mia  17056 SSG Nord - Elm 4 91 79 170 91 95 186 83 88 171 527
12 2253 Wege, Emily  25048 SchV Steimbke 76 89 165 92 93 185 81 82 163 513
13 1781 Belger, Dana-Marie  17056 SSG Nord - Elm 78 88 166 93 96 189 76 77 153 508
na 3006 Kohne, Dorothee  38022 SSV Schulenburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1779 Dockhorn, Finja  17056 SSG Nord - Elm 2 91 99 190 98 96 194 89 96 185 569



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1822,0
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr Gesamt

1  02017 SV Gronau I 1765,9 Ringen

141 Anastasiadis, Hannah 599,4
139 Brtschitsch, Riana 586,1
138 Tiemann, Zoe 580,4

2  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 1 1370,2 Ringen

2769 Bienert, Julia 568,1
2768 Reinholz, Celina 432,3
2773 Finke, Henrike 369,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 598
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

na 137 Böhm, Florian  02017 SV Gronau 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.31

KK-Liegendkampf Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 615,8
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 141 Anastasiadis, Hannah  02017 SV Gronau I 97,3 100,9 98,8 97,8 103,0 101,6 599,4

2 791 Pape, Janine  07004 SV Bakede 98,9 95,8 102,7 100,6 100,6 100,2 598,8

3 139 Brtschitsch, Riana  02017 SV Gronau I 96,4 100,1 94,8 98,5 100,1 96,2 586,1

4 138 Tiemann, Zoe  02017 SV Gronau I 98,6 93,0 92,7 99,2 99,7 97,2 580,4

5 1287 Masurowski, Victoria  13038 SV Landolfshausen e.V. 93,4 100,0 97,3 92,6 92,3 95,7 571,3

6 2749 Peinecke, Amelie  35005 SG Duderstadt 94,9 95,6 93,8 95,1 95,5 94,3 569,2

7 2769 Bienert, Julia  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 92,5 95,7 91,1 98,0 94,6 96,2 568,1

8 2768 Reinholz, Celina  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 75,7 56,8 54,1 79,1 83,7 82,9 432,3

9 2773 Finke, Henrike  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 62,5 57,5 66,3 67,9 57,7 57,9 369,8
DSB 0.11.4.1

na 2197 Gill, Jouline  25016 SchV Gandesbergen e.V. 0,0
na 389 Westphal, Kerstin  04029 BSGes Lehrte 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1151,0
Stand: 22.06.2024 20:39 Uhr Gesamt

1  09022 SV Essel 1 1129 Ringen

915 Schulz, Jascha 379
913 Karstedt, Jan Luca 376
911 Scheidler, Fabian 374

2  39045 SGes Wolfenbüttel I 1097 Ringen

3099 Meyer, Hans-Jörg 381
3098 Fließ, Dirk 358
3101 Meyer, Tim 358

3  11012 USKor Gifhorn 1084 Ringen

1107 Brandes, Andreas 364
1103 Freier, Sven 364
1109 Przyklenk, Sven 356

4  09048 SV Lindwedel 1 1082 Ringen

957 Fricke, Steffen 362
968 Horstmann, Tim 362
958 Hartje, René 358

5  32013 SV Bückeburg I 1075 Ringen

2549 Boer, Jörg 362
2548 Abel, Christopher 357
2550 Hagemann, Tobias 356

6  03009 Braunschweiger SGes. II 1074 Ringen

176 Keune, Andreas 368
175 von der Osten-Fabeck, Ian 362
178 Fuchs, Marvin 344

7  11023 SV Meine 1070 Ringen

1155 Richter, Steven 366
1151 Stenzel, Luca 354
1153 Meyer, Philipp 350



LM 2024 10m Luftpistole Stand: 22.06.2024,20:39 Uhr    Seite: 2 2.10.10

8  29019 SGem. Bülten 1036 Ringen

2374 Schilling, Marvin 354
2371 Becker, Patrick 348
2378 Friedhoff, Dominik 334

9  11044 Wagenhoffer SGes 2 1029 Ringen

1189 Hennig, Martin 348
1188 Lange, Kevin 345
1187 Jorkuweit, Kai 336

10  36004 SV Bohlsen 1 1020 Ringen

2812 Vollmer, Frederik 362
2810 Suderburg, Marvin 333
2818 Meister, Marco 325

11  02014 SV Freden LuPi I 712 Ringen

121 Altmann, Christoph 357
124 de Buhr, Nico 355
122 Weßling, Björn 0

12  32018 SSG Großenheidorn II 708 Ringen

2562 Wulf, Florian 361
2563 Hemmerling, Yannic 347
2564 Kaßbaum, Pierre 0

13  17056 SSG Nord - Elm 360 Ringen

1759 Tomicki, Martin 360
1768 Kirchmer, Kristof 0
1762 Rademacher, René 0

14  18004 SV Bavenstedt e.V. 0 Ringen

1809 Oppermann, Ralf 0
1808 Oppermann, Christian 0
1807 Peckmann, Sven 0

14  34019 Sch.V. Schneverdingen 0 Ringen

2698 Duczek, Justin 0
2699 Kohnen, Holger 0
2702 Reichelt, Till 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 05063 SV Wathlingen I 1125 Ringen

718 Aranowski, Philip 378



LM 2024 10m Luftpistole Stand: 22.06.2024,20:39 Uhr    Seite: 3 2.10.10

717 Oehns, Christian 377
716 Rohbani, Cedric 370



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 390
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 3099 Meyer, Hans-Jörg  39045 SGes Wolfenbüttel I 93 97 96 95 381

2 1462 Bittner, Michael  15013 SV für Groß- und Kleinkaliber... 94 93 95 94 376

3 913 Karstedt, Jan Luca  09022 SV Essel 1 94 96 94 92 376

4 911 Scheidler, Fabian  09022 SV Essel 1 97 92 93 92 374

5 36 Rinn, Marcel  01006 SSG Mühlentor-Oyten 95 94 96 89 374

6 2499 Weißbach, Paul-Frithjof  30037 SV Unterstedt 94 91 91 95 371

7 716 Rohbani, Cedric  05063 SV Wathlingen I 93 94 91 92 370

8 1900 Meyer, Steffen  18053 SV Oesselse e.V. 95 92 91 92 370

9 176 Keune, Andreas  03009 Braunschweiger SGes. II 89 95 90 94 368
10 233 Schwuchow, Carsten  03032 SV Leiferde 91 89 94 93 367
11 994 Krüger, Hendrik  09060 SV Südkampen 1 88 93 90 93 364
12 152 Gröhlich, Tobias  02028 SSG Sieben Berge 90 91 93 90 364
13 2333 Mackensen, Peer  28006 SV Katzenstein 87 89 96 91 363
14 987 Wilkens, Boris  09060 SV Südkampen 1 90 90 92 91 363
15 411 Lokotsch-Schmidt, Christo...  04029 BSGes Lehrte 96 90 87 90 363
16 2803 Ausburg, Fabian  35026 SV Seulingen 1 91 92 93 87 363
17 968 Horstmann, Tim  09048 SV Lindwedel 1 93 90 88 91 362
18 2812 Vollmer, Frederik  36004 SV Bohlsen 1 91 92 90 89 362
19 957 Fricke, Steffen  09048 SV Lindwedel 1 90 91 93 88 362
20 175 von der Osten-Fabeck, Ian  03009 Braunschweiger SGes. II 88 93 94 87 362
21 2562 Wulf, Florian  32018 SSG Großenheidorn II 92 87 91 91 361
22 209 Drake, Lukas  03014 SV Cremlingen 87 90 89 93 359
23 958 Hartje, René  09048 SV Lindwedel 1 87 87 92 92 358
24 3101 Meyer, Tim  39045 SGes Wolfenbüttel I 89 84 94 91 358
25 3098 Fließ, Dirk  39045 SGes Wolfenbüttel I 90 89 90 89 358
26 2872 Spöring, Stefan  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 90 91 89 88 358
27 2548 Abel, Christopher  32013 SV Bückeburg I 89 89 89 90 357
28 278 Meyer, Lukas  03063 SV Watenbüttel 93 89 88 87 357
29 1335 Martinpott, Florian  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 90 88 88 90 356
30 801 Heinemeyer, Phillip  07015 SV Klein - Süntel 89 93 88 86 356
31 2173 Schmidt, Michael  25005 B.S.V. Nienburg 88 88 91 88 355
32 1053 Meier, Tobias  10013 SGes Kreiensen 86 92 89 88 355
33 2913 Deinhart, Dennis  38005 SG Bissendorf 87 89 93 86 355
34 1151 Stenzel, Luca  11023 SV Meine 90 86 88 90 354
35 2042 Wagenhals, Daniel  22022 Schützengilde Lüchow 89 91 84 90 354
36 2374 Schilling, Marvin  29019 SGem. Bülten 88 91 87 88 354
37 1171 Krawehl, Fabius  11034 SV Triangel 85 87 87 94 353
38 1570 Billinger, Luca  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 85 89 85 93 352
39 3182 Thom, Matthias  40028 SV Brackstedt 87 85 93 87 352
40 3094 Spichalski, Fabian  39045 SGes Wolfenbüttel II 89 86 90 86 351
41 1153 Meyer, Philipp  11023 SV Meine 87 86 90 87 350
42 317 Ocker, Mike  04008 SV Großburgwedel 1888 86 87 90 86 349
43 2556 Feisel, Jan-Philipp  32014 SV Cammer 87 90 86 86 349
44 1167 Speer, Cedric  11034 SV Triangel 87 89 89 84 349
45 2371 Becker, Patrick  29019 SGem. Bülten 87 81 86 94 348
46 1189 Hennig, Martin  11044 Wagenhoffer SGes 2 81 89 87 91 348
47 2735 Niemeyer, Andrè  35003 Braunlager SGes. 1 83 91 88 86 348
48 2563 Hemmerling, Yannic  32018 SSG Großenheidorn II 83 84 87 93 347
49 1138 Redlich, Nico  11020 SG Lagesbüttel 88 85 88 86 347



LM 2024 10m Luftpistole Stand: 22.06.2024,20:40 Uhr    Seite: 2 2.10.10

50 1188 Lange, Kevin  11044 Wagenhoffer SGes 2 82 85 89 89 345
51 178 Fuchs, Marvin  03009 Braunschweiger SGes. II 88 86 86 84 344
52 2965 Lehnhardt, Tobias  38013 SV Kaltenweide 80 85 88 90 343
53 2054 Lüder, Andreas  22040 TSV Schnega e.V.. 81 84 89 88 342
54 310 Rose, Niklas  04007 Burgdorfer SGes 86 85 83 88 342
55 2056 Sombrowski, Toni  22041 Schützengilde Woltersdorf 86 79 92 83 340
56 1187 Jorkuweit, Kai  11044 Wagenhoffer SGes 2 81 86 88 81 336
57 2378 Friedhoff, Dominik  29019 SGem. Bülten 85 80 82 87 334
58 2810 Suderburg, Marvin  36004 SV Bohlsen 1 82 84 84 83 333
na 2698 Duczek, Justin  34019 Sch.V. Schneverdingen 0 0 0 0 0
na 2014 Einwald, Björn  20025 SSGrp MTV Stöcken 0 0 0 0 0
na 2711 Greve, Leon  34028 Sch.G. Wietzendorf 0 0 0 0 0
na 512 Gudehus, Bodo-Christian  05015 SSGr Boye I 0 0 0 0 0
na 524 Gwiasda, Kai  05020 SV Eversen 0 0 0 0 0
na 2915 Hauschild, Bastian  38005 SG Bissendorf 0 0 0 0 0
na 2883 Hegerfeld, Simon  37017 SchV Kirchlinteln 0 0 0 0 0
na 1734 Hirschmann, André  17044 SV Süpplingenburg 0 0 0 0 0
na 2564 Kaßbaum, Pierre  32018 SSG Großenheidorn II 0 0 0 0 0
na 1768 Kirchmer, Kristof  17056 SSG Nord - Elm 0 0 0 0 0
na 2817 Kortry, Timo  36004 SV Bohlsen 0 0 0 0 0
na 969 Lawrenz, Nico  09048 SV Lindwedel 2 0 0 0 0 0
na 2153 Nickel, Alexander  24053 SGes Wunstorf 0 0 0 0 0
na 1607 Potthast, Simon  15049 PSV Hannover e.V. I. 0 0 0 0 0
na 2288 Pruschinski, Lucas  27002 Clausthal 0 0 0 0 0
na 1762 Rademacher, René  17056 SSG Nord - Elm 0 0 0 0 0
na 2702 Reichelt, Till  34019 Sch.V. Schneverdingen 0 0 0 0 0
na 513 Rekowski, Holger  05015 SSGr Boye I 0 0 0 0 0
na 270 Risse, Benjamin  03057 Freischütz Veltenhof 0 0 0 0 0
na 634 Rosner, Marcel  05040 SG Langlingen I 0 0 0 0 0
na 1405 Rostmann, Lennart  14040 SV Ohr 1 0 0 0 0 0
na 1674 Rösinger, Tim  16024 SV Uschlag 0 0 0 0 0
na 108 Steinbrück, Martin  02008 SG Duingen 0 0 0 0 0
na 2600 Voigt, Julian  32042 SV Rehburg-Stadt III 0 0 0 0 0
na 122 Weßling, Björn  02014 SV Freden LuPi I 0 0 0 0 0
na 2170 Wittmershaus, Sven  25005 B.S.V. Nienburg 0 0 0 0 0
na 2716 Zerr, David  34028 Sch.G. Wietzendorf 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

718 Aranowski, Philip  05063 SV Wathlingen I 92 97 96 93 378
717 Oehns, Christian  05063 SV Wathlingen I 96 95 95 91 377

1155 Richter, Steven  11023 SV Meine 92 91 95 88 366



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.12

10m Luftpistole Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 382
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2583 Hoppe, Thomas  32028 SV Krainhagen 90 94 94 93 371

2 2264 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 91 92 94 90 367

3 967 Pavel, Holger  09048 SV Lindwedel 2 90 92 92 91 365

4 1993 Eib, Lars  20011 SGes Hankensbüttel-Isenha... 91 91 93 90 365

5 1107 Brandes, Andreas  11012 USKor Gifhorn 89 88 94 93 364

6 2263 Blumenhagen, Andreas  26017 SB Kalefeld 90 90 92 92 364

7 1103 Freier, Sven  11012 USKor Gifhorn 90 92 91 91 364

8 2549 Boer, Jörg  32013 SV Bückeburg I 92 87 90 93 362

9 330 Schiermann, Maik  04010 SV Kleinburgwedel 91 93 91 87 362
10 2947 Halpap, Jan  38013 SV Kaltenweide 89 94 88 90 361
11 1759 Tomicki, Martin  17056 SSG Nord - Elm 90 92 90 88 360
12 38 Herbst, Thomas  01006 SSG Mühlentor-Oyten 89 85 92 93 359
13 1277 Öhm, Martin  13032 SV Holtensen e.V. 89 94 88 88 359
14 2948 Deppe, Bodo  38013 SV Kaltenweide 87 91 90 90 358
15 155 Nazarenus, Sergei  02028 SSG Sieben Berge 93 89 90 86 358
16 121 Altmann, Christoph  02014 SV Freden LuPi I 89 87 89 92 357
17 4 Forke, Benjamin  01001 SV Achim 90 88 89 89 356
18 2550 Hagemann, Tobias  32013 SV Bückeburg I 90 88 91 87 356
19 1109 Przyklenk, Sven  11012 USKor Gifhorn 93 90 89 84 356
20 124 de Buhr, Nico  02014 SV Freden LuPi I 87 88 93 87 355
21 2043 Tamm, Daniel  22022 Schützengilde Lüchow 86 88 88 92 354
22 514 Harsdorf, Nils  05019 SV Eschede 86 87 93 88 354
23 3155 Grannemann, Michael  40019 SGes Wolfsburg 86 90 85 92 353
24 1899 Najuch, Oliver  18053 SV Oesselse e.V. 90 88 87 88 353
25 2928 Stadler, Eike  38008 SV Engelbostel 86 88 87 87 348
26 2479 Tangermann, Jan  30027 SK Rotenburg 89 89 86 84 348
27 1124 Mollet, Martin  11015 SV Groß-Schwülper 86 83 79 93 341
28 2776 König, Torsten  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 82 88 88 83 341
29 588 Bergmann, Steffen  05034 SGi Hohne I 83 87 81 82 333
30 2818 Meister, Marco  36004 SV Bohlsen 1 86 77 84 78 325
31 1200 Koch, Tino  12012 SV Jerstedt I 81 79 81 81 322
na 2598 Fahlbusch, Marco  32041 SV Pollhagen II 0 0 0 0 0
na 2555 Flügel, Philipp  32014 SV Cammer 0 0 0 0 0
na 2113 Hahne, Ingo  24023 SV Kolenfeld 0 0 0 0 0
na 672 Karg, Sascha  05055 SV Scheuen I 0 0 0 0 0
na 2746 Koch, Sebastian  35005 SG Duderstadt 1 0 0 0 0 0
na 2699 Kohnen, Holger  34019 Sch.V. Schneverdingen 0 0 0 0 0
na 1357 Matz, Peter  14003 Sch.-Ges. Bad Pyrmont 0 0 0 0 0
na 712 Nachtigall, Jörn  05063 SV Wathlingen II 0 0 0 0 0
na 711 Oehns, Alexander  05063 SV Wathlingen II 0 0 0 0 0
na 1808 Oppermann, Christian  18004 SV Bavenstedt e.V. 0 0 0 0 0
na 1809 Oppermann, Ralf  18004 SV Bavenstedt e.V. 0 0 0 0 0
na 1807 Peckmann, Sven  18004 SV Bavenstedt e.V. 0 0 0 0 0
na 2845 Pälschinski, Elias  36026 SG Oldenstadt 0 0 0 0 0
na 2180 Witte, Matthias  25006 SchV Darlaten 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:



LM 2024 10m Luftpistole Stand: 22.06.2024,20:40 Uhr    Seite: 2 2.10.12

915 Schulz, Jascha  09022 SV Essel 1 95 98 92 94 379



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1123,0
Stand: 22.06.2024 20:39 Uhr Gesamt

1  22022 Schützengilde Lüchow 1054 Ringen

2036 Schulz, Karsten 368
2039 Brünger, Axel 360
2038 Noak, Axel 326

2  01006 SSG Mühlentor-Oyten 1 1049 Ringen

35 Regenstein, Michael 363
41 Bischoff, Gerhard 350
39 Döhring, Günter 336

3  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 1049 Ringen

1338 Hospes, Horst 355
1344 Kloth, Michael 350
1337 Menke, Jan-Peter 344

4  09022 SV Essel 1 1046 Ringen

927 Pralle, Axel 354
930 Dehnbostel, Bernd 347
921 Voltmer, Gerald 345

5  35005 SG Duderstadt 2 1039 Ringen

2756 Müller, Martin 359
2754 Klose, Peter 350
2751 Koch, Ulrich 330

6  29057 SB Broistedt 1025 Ringen

2446 Strojek, Ingo 370
2443 Schröder, Oliver 356
3262 Vasterling, Karl-Heinz 299

7  30030 SV Schwitschen I 1018 Ringen

2481 Roß, Ronny 358
2489 Gerke, Fritz-Jürgen 344
2480 Pralle, Jens 316



LM 2024 10m Luftpistole Stand: 22.06.2024,20:39 Uhr    Seite: 2 2.10.14

8  38013 SV Kaltenweide 1011 Ringen

2945 Gallardo, Justo Javier 343
2942 Rehwinkel, Eric 337
2981 Neumann, Gerd-Peter 331

9  14015 SG Grohnde 1 982 Ringen

1377 Sayir, Namik Askin 355
1376 Grams, Ronald 326
1375 Hahlbrock, Lothar 301

10  05063 SV Wathlingen I 335 Ringen

698 Oehns, Erhard 335
710 Dashevskiy, Dmitriy 0
697 Kuchinke, Martin 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 381
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2820 Wendlandt, Heiko  36005 SG Ebstorf 91 93 92 98 374

2 2446 Strojek, Ingo  29057 SB Broistedt 91 90 95 94 370

3 679 Braune, Marco  05058 SV Unterlüß 90 94 92 93 369

4 2036 Schulz, Karsten  22022 Schützengilde Lüchow 94 92 88 94 368

5 1506 Yangurazov, Illarion  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 90 91 92 93 366

6 153 Bertram, Rolf  02028 SSG Sieben Berge 96 90 90 90 366

7 673 Lampe, Wolfgang  05055 SV Scheuen I 88 90 93 94 365

8 35 Regenstein, Michael  01006 SSG Mühlentor-Oyten 1 92 91 87 93 363

9 2039 Brünger, Axel  22022 Schützengilde Lüchow 91 88 90 91 360
10 2634 Baade, Gerd  32066 SV Wölpinghausen 90 91 87 91 359
11 2372 Walter, Frank  29019 SGem. Bülten 87 88 95 88 358
12 2121 Siebert, Sören  24034 SPS Neustadt 94 90 88 85 357
13 12 Lemmermann, Olaf  01001 SV Achim 88 85 91 92 356
14 2443 Schröder, Oliver  29057 SB Broistedt 88 89 89 90 356
15 1377 Sayir, Namik Askin  14015 SG Grohnde 1 89 93 91 82 355
16 1952 Twele, Jürgen Dipl.-Ing.  19009 SV Deensen 94 83 90 87 354
17 225 Grube, Andreas  03032 SV Leiferde 86 91 93 84 354
18 517 Czirr, Stefan  05020 SV Eversen I 92 90 82 89 353
19 1219 Baumbach, Martin  12014 SV Lochtum 92 86 87 88 353
20 478 Knop, Karsten  05002 Altenceller SGes 87 89 88 88 352
21 1041 Liebenhagen, Volker Andr...  10013 SGes Kreiensen 88 91 88 85 352
22 903 Wolters, Jan  09008 SV zu Bockhorn 1 89 90 90 83 352
23 2462 Kröger, Thomas  30006 SV Bothel 87 86 86 92 351
24 259 Kramm, Markus  03044 SSG Braunschweig 96 83 88 84 351
25 457 Rühling, Jens  04043 SV Wettmar 83 90 88 89 350
26 1344 Kloth, Michael  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 89 89 88 84 350
27 1401 Scholz, Thorsten  14034 SV Lauenstein 1 85 93 89 83 350
28 292 Kost, Hartmut  04001 SGes Ahlten 88 83 90 88 349
29 3152 Kremeik, Jörg  40015 SGes Parsau-Ahnebeck 84 91 85 88 348
30 930 Dehnbostel, Bernd  09022 SV Essel 1 88 86 89 84 347
31 921 Voltmer, Gerald  09022 SV Essel 1 87 87 84 87 345
32 3014 Kubiec, Dariusz Marek  38023 SV Vinnhorst 83 88 88 86 345
33 1722 Fischer, Vadim  17037 SV Rickensdorf 87 85 91 82 345
34 1337 Menke, Jan-Peter  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 85 93 83 83 344
35 2821 Kirks, Lars-Holger  36005 SG Ebstorf 84 87 87 85 343
36 1954 Bremer, Ralf  19039 BSGi Lenne 85 83 79 94 341
37 1146 Wöhler, Jens  11021 SV Leiferde 89 81 87 84 341
38 1413 Glinke, Matthias  14044 SV Rohden 84 85 83 87 339
39 1061 Reich, Mario  10020 SSV Seesen 92 76 88 79 335
40 120 Meyer, Thomas  02014 SV Freden 75 88 83 86 332
41 1339 Hasüberl, Marcel  13060 SV v. 1924 Freihand II e.V. 84 79 86 82 331
42 2038 Noak, Axel  22022 Schützengilde Lüchow 84 77 79 86 326
43 3262 Vasterling, Karl-Heinz  29057 SB Broistedt 77 71 79 72 299
na 2964 Blume, Jens  38013 SV Kaltenweide 0 0 0 0 0
na 710 Dashevskiy, Dmitriy  05063 SV Wathlingen I 0 0 0 0 0
na 680 Dörries, Ulrich  05059 SGi Vorwerk 0 0 0 0 0
na 2944 Görries, Dirk  38013 SV Kaltenweide 0 0 0 0 0
na 2718 Heine, Steffen  34028 Sch.G. Wietzendorf 0 0 0 0 0
na 2557 Kellermeier, Carsten  32014 SV Cammer 0 0 0 0 0



LM 2024 10m Luftpistole Stand: 22.06.2024,20:40 Uhr    Seite: 2 2.10.14

na 697 Kuchinke, Martin  05063 SV Wathlingen I 0 0 0 0 0
na 2461 Precht, Dirk  30006 SV Bothel 0 0 0 0 0
na 2276 Schmidt, Andreas  26023 BSG Northeim 0 0 0 0 0
na 1033 Schnute, Torsten  10012 SchV Horrido Heckenbeck 0 0 0 0 0
na 1892 Schwieger, Jens  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0 0 0 0 0
na 909 Tykwer, Alexander  09019 SV Eickeloh 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.16

10m Luftpistole Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 379
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1849 Lehne, Rolf-Dieter  18022 SV Gr. Lobke e.V. I 88 89 93 89 359

2 2756 Müller, Martin  35005 SG Duderstadt 2 88 90 94 87 359

3 2481 Roß, Ronny  30030 SV Schwitschen I 88 86 89 95 358

4 1338 Hospes, Horst  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 90 88 90 87 355

5 927 Pralle, Axel  09022 SV Essel 1 87 92 88 87 354

6 837 Neumann, Sven  07027 SG Springe 90 89 89 86 354

7 41 Bischoff, Gerhard  01006 SSG Mühlentor-Oyten 1 87 89 86 88 350

8 2754 Klose, Peter  35005 SG Duderstadt 2 86 88 90 86 350

9 2898 Steuerer, Willy  37035 SchV Westen 82 91 86 90 349
10 1602 Bergmann, Dieter  15049 PSV Hannover e.V. II. 84 89 84 89 346
11 2489 Gerke, Fritz-Jürgen  30030 SV Schwitschen I 87 84 85 88 344
12 388 Lokotsch, Ingo  04029 BSGes Lehrte 86 87 84 87 344
13 2945 Gallardo, Justo Javier  38013 SV Kaltenweide 84 82 86 91 343
14 516 Bührmann, Frank  05020 SV Eversen I 86 84 82 90 342
15 2942 Rehwinkel, Eric  38013 SV Kaltenweide 80 85 85 87 337
16 39 Döhring, Günter  01006 SSG Mühlentor-Oyten 1 82 88 88 78 336
17 698 Oehns, Erhard  05063 SV Wathlingen I 82 87 80 86 335
18 590 Weine, Michael  05034 SGi Hohne 82 83 84 82 331
19 2981 Neumann, Gerd-Peter  38013 SV Kaltenweide 85 81 83 82 331
20 2751 Koch, Ulrich  35005 SG Duderstadt 2 80 82 84 84 330
21 2112 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 77 80 87 84 328
22 509 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen 82 80 84 82 328
23 1376 Grams, Ronald  14015 SG Grohnde 1 89 72 88 77 326
24 1186 Holz, Hans-Ulrich  11044 Wagenhoffer SGes 83 87 75 80 325
25 2432 Krüger, Manfred  29053 SGi Vöhrum 75 84 90 76 325
26 1902 Meier, Hans-Detlef  18056 SG Rethen/L. e.V. 81 83 77 78 319
27 2480 Pralle, Jens  30030 SV Schwitschen I 79 75 83 79 316
28 1375 Hahlbrock, Lothar  14015 SG Grohnde 1 78 77 70 76 301
na 908 Dezius, Constantin  09019 SV Eickeloh 0 0 0 0 0
na 2823 Hauch, Karsten  36006 SC Ebstorf 0 0 0 0 0
na 1848 Heuer, Hagen  18022 SV Gr. Lobke e.V. I 0 0 0 0 0
na 1495 Kretschmer, Wilfried  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 0 0 0 0 0
na 1806 Vogel, Fred  18003 SG Barnten e.V. 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.20

10m LP Mehrkampf Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 347
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 704 Nagel, Leon Moritz  05063 SV Wathlingen 88 88 176 92 90 182 358
Neuer LM Rekord

2 1002 Pavel, Gerrit Janis  09062 SV Schwarmstedt 85 85 170 90 95 185 355

3 1005 Voltmer, Alexander  09062 SV Schwarmstedt 90 83 173 88 84 172 345

4 166 Dockhorn, Jenke  03009 Braunschweiger SGes. 82 80 162 90 91 181 343

5 997 Krause, Leander  09062 SV Schwarmstedt 83 75 158 86 82 168 326

6 168 Polnik, Emil  03009 Braunschweiger SGes. 74 61 135 71 72 143 278

7 447 Bertram, Leon  04042 SV Uetze 74 63 137 66 65 131 268

8 898 Rengstorf, Simon  09002 SV Altenboitzen 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1655 Czinski, Damian  16003 KKSV Dankelshausen 83 74 157 67 86 153 310



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.21

10m LP Mehrkampf Schülerinnen Seite: 1

LM  Rekord: 352
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 2816 Meister, Lena  36004 SV Bohlsen 84 86 170 86 87 173 343

2 933 Dettmer, Alisa  09031 SV Groß Häuslingen 77 79 156 88 84 172 328

3 897 Bostel, Lotta Lucia  09002 SV Altenboitzen 70 73 143 89 82 171 314

4 988 Ehlers, Leevke  09060 SV Südkampen 64 70 134 76 74 150 284

5 803 Kasper, Leonie  07015 SV Klein - Süntel 47 55 102 74 75 149 251

Außer Konkurrenz haben geschossen:

347 Kindel, Tabea  04018 BSV Hänigsen 83 79 162 86 85 171 333



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.30

10m LP Mehrkampf Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 351
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 985 Ehlers, Cedric  09060 SV Südkampen 80 83 163 88 84 172 335

2 348 Kindel, Jonas  04018 BSV Hänigsen 70 80 150 85 87 172 322

3 350 Pietruschinski, Louis  04018 BSV Hänigsen 69 73 142 84 88 172 314

4 1014 Heinath, Jannes  09070 SV Vorwalsrode 73 62 135 81 85 166 301

5 1748 Barth, Moritz  17056 SSG Nord - Elm 75 63 138 79 81 160 298

6 434 Kolb, Nils  04042 SV Uetze 77 73 150 70 68 138 288

7 920 Schmid-Mölholm, Bene...  09022 SV Essel 67 70 137 65 78 143 280

8 438 Gornik, Jonas  04042 SV Uetze 61 54 115 58 75 133 248



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.31

10m LP Mehrkampf Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 362
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 349 Wessarges, Lea Malina  04018 BSV Hänigsen 91 81 172 89 84 173 345

2 737 Müller, Lisa  05069 SV Wietzenbruch 82 84 166 81 80 161 327

3 701 Müller, Charlotte  05063 SV Wathlingen 72 80 152 82 89 171 323



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.20

10m LP Standard Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 344
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 1002 Pavel, Gerrit Janis  09062 SV Schwarmstedt 90 84 174 83 89 172 346
Neuer LM Rekord

2 704 Nagel, Leon Moritz  05063 SV Wathlingen 82 89 171 79 81 160 331

3 1005 Voltmer, Alexander  09062 SV Schwarmstedt 79 84 163 66 89 155 318

4 1141 Wegner, Ben  11020 SG Lagesbüttel 78 81 159 74 71 145 304

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1655 Czinski, Damian  16003 KKSV Dankelshausen 75 75 150 74 74 148 298



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.21

10m LP Standard Schülerinnen Seite: 1

LM  Rekord: 343
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 933 Dettmer, Alisa  09031 SV Groß Häuslingen 80 89 169 85 80 165 334

2 2816 Meister, Lena  36004 SV Bohlsen 78 78 156 81 77 158 314

3 897 Bostel, Lotta Lucia  09002 SV Altenboitzen 73 70 143 79 84 163 306

4 988 Ehlers, Leevke  09060 SV Südkampen 79 73 152 65 75 140 292

5 803 Kasper, Leonie  07015 SV Klein - Süntel 64 48 112 81 73 154 266

Außer Konkurrenz haben geschossen:

347 Kindel, Tabea  04018 BSV Hänigsen 81 80 161 85 84 169 330



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.30

10m LP Standard Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 347
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 985 Ehlers, Cedric  09060 SV Südkampen 87 86 173 78 83 161 334

2 348 Kindel, Jonas  04018 BSV Hänigsen 86 85 171 74 84 158 329

3 1014 Heinath, Jannes  09070 SV Vorwalsrode 85 75 160 70 72 142 302

4 350 Pietruschinski, Louis  04018 BSV Hänigsen 82 71 153 67 72 139 292

5 1748 Barth, Moritz  17056 SSG Nord - Elm 67 79 146 65 70 135 281

6 434 Kolb, Nils  04042 SV Uetze 75 72 147 56 67 123 270



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.31

10m LP Standard Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 351
Stand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 349 Wessarges, Lea Malina  04018 BSV Hänigsen 79 82 161 83 87 170 331

2 701 Müller, Charlotte  05063 SV Wathlingen 75 84 159 79 81 160 319

3 737 Müller, Lisa  05069 SV Wietzenbruch 70 79 149 71 80 151 300



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.21.70

50m Pistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 20:39 Uhr Gesamt

1  17037 SV Rickensdorf 787 Ringen

1722 Fischer, Vadim 265
1715 Deinert, Torsten 262
1714 Fischer, Swetlana 260



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.21.70

50m Pistole Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 283
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 12 Lemmermann, Olaf  01001 SV Achim 94 93 89 276

2 35 Regenstein, Michael  01006 SSG Mühlentor-Oyten 91 92 91 274

3 2280 Haupt, Jürgen  26035 BSG Sudheim 85 93 94 272

4 2127 Runkehl, Jürgen  24038 SV Osterwald U/E 89 90 92 271

5 1712 Klein, Christian  17033 SV Räbke 90 88 91 269

6 1463 Bührmann, Frank  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 90 89 90 269

7 2581 Warnecke, Frank  32028 SV Krainhagen 88 88 92 268

8 1115 Frei, Reinhard  11012 USKor Gifhorn 84 95 88 267

9 1722 Fischer, Vadim  17037 SV Rickensdorf 86 88 91 265
10 1715 Deinert, Torsten  17037 SV Rickensdorf 85 88 89 262
11 1333 Fraatz, Bärbel  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 83 92 86 261
12 1714 Fischer, Swetlana  17037 SV Rickensdorf 83 90 87 260
13 962 Pralle, Axel  09048 SV Lindwedel 82 93 85 260
14 1042 Jungesblut, Michael  10013 SGes Kreiensen 77 88 85 250
15 2266 Müller, Thomas  26021 SG Lindau 82 86 81 249
16 1468 Geppert, Axel  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 81 84 83 248
17 41 Bischoff, Gerhard  01006 SSG Mühlentor-Oyten 78 81 80 239
18 2238 Bockelmann, Friedhelm  25033 SchV Lichtenmoor e.V. 82 82 70 234
na 17 Allermann, Henning  01001 SV Achim 0 0 0 0
na 2580 Möller, Gerd-Daniel  32028 SV Krainhagen 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.21.74

50m Pistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 22.06.2024 20:39 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I. 844 Ringen

1471 Brackmann, Rüdiger 283
1482 Venger, Mykola 283
1475 Lindner, Horst 278

2  20025 SSGrp MTV Stöcken 702 Ringen

2010 Leusmann, Herbert 250
2009 Scheer, Wolfgang 237
3247 Jendrischeck, Erich 215

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II. 784 Ringen

1466 Drews, Bodo 274
1480 Dehling, Hans-Dieter 261
1465 Poltermann, Norbert 249



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.21.74

50m Pistole Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 276
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1482 Venger, Mykola  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 95 94 94 283
Neuer LM Rekord

2 1471 Brackmann, Rüdiger  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 99 94 90 283
Neuer LM Rekord

3 1376 Grams, Ronald  14015 SG Grohnde 89 92 91 272

4 2052 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 89 87 87 263

5 1609 Reschke, Manfred  15049 PSV Hannover e.V. 82 86 84 252

6 2239 Lust, Thomas  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 84 80 82 246

7 1121 Klebba, Rainer  11012 USKor Gifhorn 82 75 87 244

8 3247 Jendrischeck, Erich  20025 SSGrp MTV Stöcken 69 78 68 215

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1466 Drews, Bodo  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 91 91 92 274
1465 Poltermann, Norbert  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 84 83 82 249



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.21.76

50m Pistole Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 278
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2112 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 93 92 92 277

2 509 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen I 94 88 94 276

3 1266 Jacobsen, Dieter  13020 SV Geismar 1884 e.V. 87 92 90 269

4 510 Weinreich, Gisela  05008 KKSV Bergen I 90 85 84 259

5 2010 Leusmann, Herbert  20025 SSGrp MTV Stöcken 85 77 88 250

6 1477 Horenburg, Karl-Heinz  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 71 85 90 246

7 2009 Scheer, Wolfgang  20025 SSGrp MTV Stöcken 78 77 82 237

8 1601 Sievers, Wilfried  15049 PSV Hannover e.V. 74 78 78 230

9 1662 Teuteberg, Werner  16004 SV Dransfeld v.1952 70 68 73 211
10 2108 Prochnow, Herbert  24023 SV Kolenfeld 76 67 57 200
11 2309 Köhler, Rolf  27008 SG Zellerfeld 63 55 37 155
na 518 Engwer, Jürgen  05020 SV Eversen 0 0 0 0
na 1597 Kiehne, Harald  15049 PSV Hannover e.V. 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1475 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 93 93 92 278
1480 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 87 87 87 261



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.45.10

25m Zentralfeuerpistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1643,0
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr Gesamt

1  05034 SGi Hohne I 1536 Ringen

590 Weine, Michael 527
588 Bergmann, Steffen 509
587 Hamburg, Christian 500

2  38013 SV Kaltenweide 1 1494 Ringen

2948 Deppe, Bodo 524
2942 Rehwinkel, Eric 503
2957 Lehnhardt, Michael 467

Disqualifiziert wurden:

 18022 SV Gr. Lobke e.V. DISQ.

3261 Reimann, Martin 477
1852 Behre, Henning 262
1849 Lehne, Rolf-Dieter 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.45.10
25m Zentralfeuerpistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 579
GesamtStand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 176 Keune, Andreas  03009 Braunschweiger SGes. 93 98 91 282 91 96 95 282 564

2 1053 Meier, Tobias  10013 SGes Kreiensen 95 89 89 273 90 96 92 278 551

3 1900 Meyer, Steffen  18053 SV Oesselse e.V. 89 80 79 248 86 86 83 255 503

4 3261 Reimann, Martin  18022 SV Gr. Lobke e.V. 81 87 89 257 72 85 63 220 477



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.45.12
25m Zentralfeuerpistole Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 0
GesamtStand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 1464 Miller, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 85 83 85 253 93 90 91 274 527

2 2948 Deppe, Bodo  38013 SV Kaltenweide 1 91 91 83 265 86 92 81 259 524

3 3088 Böhlke, Martin  39045 SGes Wolfenbüttel 87 77 89 253 91 86 87 264 517

4 588 Bergmann, Steffen  05034 SGi Hohne I 85 82 79 246 89 86 88 263 509

5 1993 Eib, Lars  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 80 88 81 249 86 83 90 259 508

6 1899 Najuch, Oliver  18053 SV Oesselse e.V. 81 87 85 253 83 82 86 251 504

7 587 Hamburg, Christian  05034 SGi Hohne I 80 86 87 253 84 80 83 247 500

na 2845 Pälschinski, Elias  36026 SG Oldenstadt 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.45.14
25m Zentralfeuerpistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 540
GesamtStand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 314 Beck, Mario  04007 Burgdorfer SGes 88 85 91 264 92 91 95 278 542
Neuer LM Rekord

2 127 Bertram, Rolf  02016 SG Graste 87 90 91 268 88 89 86 263 531

3 224 Schiefer, Mirco  03031 SG Lehre 89 81 88 258 87 92 87 266 524

4 2705 Hebenbrock, Dirk  34023 Sch.G. Soltau 88 88 82 258 75 81 86 242 500

5 2957 Lehnhardt, Michael  38013 SV Kaltenweide 1 68 84 88 240 76 81 70 227 467



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.45.16
25m Zentralfeuerpistole Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 514
GesamtStand: 22.06.2024 20:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 590 Weine, Michael  05034 SGi Hohne I 92 92 92 276 81 83 87 251 527
Neuer LM Rekord

2 509 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen I 87 87 87 261 84 84 82 250 511

3 511 Bührmann, Frank  05008 KKSV Bergen I 83 91 82 256 86 87 78 251 507

4 3213 Rowland, Mike  40020 SV Sülfeld 89 83 77 249 78 88 90 256 505

5 2942 Rehwinkel, Eric  38013 SV Kaltenweide 1 82 84 78 244 85 84 90 259 503

6 164 Nicolaus, Arnold Dr.  03009 Braunschweiger SGes. 80 71 82 233 84 81 75 240 473

7 2052 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 79 87 78 244 74 75 72 221 465

8 1108 Santelmann, Horst  11012 USKor Gifhorn 76 85 72 233 60 66 58 184 417

9 1852 Behre, Henning  18022 SV Gr. Lobke e.V. 89 88 85 262 0 0 0 0 262
DNF

na 785 Kretschmer, Wilfried  07003 SSV Bad Münder 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 158 Peist, Helmut  03004 SV Belfort 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disqualifiziert wurden:

1849 Lehne, Rolf-Dieter  18022 SV Gr. Lobke e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 DISQ.
DSB 2.3.1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 5.20.10

30m Armbrust Herren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr Gesamt

1  34018 Sch.C. Neuenkirchen 1045 Ringen

2683 Lindmüller, Dieter 526
2678 Neumann, Michael 519
2677 Holst, Natalie 0

2  34018 Sch.C. Neuenkirchen 544 Ringen

2676 Brockmann, Lutz 544
2684 Michaelis, Jochen 0
2686 Reinsch, Rüdiger 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.20.10
30m Armbrust Herren I - Vorkampf - Seite: 1

LM  Rekord: 579
GesamtStand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S stehend 4.S 5.S 6.S kniend

1 2682 Denks, Klaus  34018 Sch.C. Neuenkirchen 95 95 94 284 93 92 98 283 567

2 2679 Haberland, Alicia  34018 Sch.C. Neuenkirchen 95 95 92 282 100 89 89 278 560

3 2677 Holst, Natalie  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 3235 Wichmann, Lea  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.20.14
30m Armbrust Herren III - Vorkampf - Seite: 1

LM  Rekord: 558
GesamtStand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S 3.S stehend 4.S 5.S 6.S kniend

1 2676 Brockmann, Lutz  34018 Sch.C. Neuenkirchen 91 82 94 267 94 89 94 277 544

2 2678 Neumann, Michael  34018 Sch.C. Neuenkirchen 79 78 81 238 93 94 94 281 519

3 2686 Reinsch, Rüdiger  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 5.31.10

Armbrust national Scheibe Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 357,0
Stand: 22.06.2024 20:40 Uhr Gesamt

1  34018 Sch.C. Neuenkirchen 354 Ringen

2681 Handrick, Marcel 118
2679 Haberland, Alicia 118
2682 Denks, Klaus 118

2  04029 BSGes Lehrte 320 Ringen

412 Alps, Andreas 111
381 Kaddatz, Uwe 107
410 Baier, Conny 102

3  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 Ringen

2685 Wichmann, Lea 0
2675 Strauch, Robert 0
2677 Holst, Natalie 0

 34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 Ringen

2684 Michaelis, Jochen 0
2676 Brockmann, Lutz 0
2683 Lindmüller, Dieter 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.31.10

Armbrust national Scheibe Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 118    Finalrekord: 120
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 2682 Denks, Klaus  34018 Sch.C. Neuenkirchen 58 60 118

2679 Haberland, Alicia  34018 Sch.C. Neuenkirchen 58 60 118

na 2677 Holst, Natalie  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0

2685 Wichmann, Lea  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2681 Handrick, Marcel  34018 Sch.C. Neuenkirchen 59 59 118



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.31.14

Armbrust national Scheibe Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 118
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 412 Alps, Andreas  04029 BSGes Lehrte 54 57 111

2 2676 Brockmann, Lutz  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0

2675 Strauch, Robert  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.31.16

Armbrust national Scheibe Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 114
Stand: 22.06.2024 20:41 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 53 54 107

2 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 54 48 102

3 2683 Lindmüller, Dieter  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0

2684 Michaelis, Jochen  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0

384 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 0 0 0


